
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 10,372,849 3,440,468 6,932,381

경제과 10,372,849 3,440,468 6,932,381

500 보조금 10,372,849 3,440,468 6,932,381

510 국고보조금등 3,486,415 2,363,698 1,122,717

511 국고보조금등 3,486,415 2,363,698 1,122,717

511-01 국고보조금 3,191,218 2,029,062 1,162,156

○서민층 가스시설 개선사업 16,512 12,384 4,128

○폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 700,000 0 700,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원 0 45,000 △45,000

○지역주도형 청년일자리(희망을 이루는 청년 지원)

290,500 219,318 71,182

○코로나19 지역고용대응 특별지원 207,656 0 207,656

○지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원)

126,000 114,000 12,000

○사회적기업 사업개발비 지원 4,690 17,500 △12,810

○괴산사랑상품권 발행지원(국비) 0 35,000 △35,000

○지역사랑상품권 발행 지원(보조) 20,000 0 20,000

○지역사랑상품권 특별할인 지원 240,000 0 240,000

경정 16,512,000원

경정 0원

경정 290,500,000원

경정 126,000,000원

경정 4,690,000원

경정 0원

경정 20,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 295,197 334,636 △39,439

○지역공동체 일자리 사업 170,195 198,136 △27,941

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원 45,000 0 45,000

○마을기업 육성사업 30,000 25,000 5,000

○(예비)사회적기업 육성 사업 25,875 24,000 1,875

○사회적기업 사회보험료 지원 24,127 87,500 △63,373

경정 170,195,000원

경정 30,000,000원

경정 25,875,000원

경정 24,127,000원

520 시ㆍ도비보조금등 6,886,434 1,076,770 5,809,664

521 시ㆍ도비보조금등 6,886,434 1,076,770 5,809,664

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,886,434 1,076,770 5,809,664

○LPG소형저장탱크 보급사업 150,000 0 150,000

○전통시장 화재공제 가입 지원사업 7,777 0 7,777

○지역사랑상품권 발행 지원(보조) 10,000 0 10,000

○기업 정주여건 개선사업 250,000 0 250,000

○지역공동체 일자리 사업 34,039 39,627 △5,588

○마을기업 육성사업 6,000 5,000 1,000

○(예비)사회적기업 육성 사업 2,156 2,000 156

경정 10,000,000원

경정 34,039,000원

경정 6,000,000원

경정 2,156,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○사회적기업 사회보험료 지원 2,011 7,292 △5,281

○지역주도형 청년일자리(희망을 이루는 청년 지원)

77,070 60,035 17,035

○지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원)

41,580 37,620 3,960

○사회적기업 사업개발비 지원 603 2,250 △1,647

○생산적 일손봉사 243,914 148,914 95,000

○충북형 농시 조성사업(젊음의 거리) 1,000,000 0 1,000,000

○생산적 일손 긴급지원반 운영 133,255 92,592 40,663

○생산적 공공근로사업 36,000 0 36,000

○전통시장 방역물품지원 2,374 0 2,374

○2020년 희망프로젝트(문화관광형)사업 72,000 0 72,000

○도내 투자기업 지원(성립전) 4,124,000 0 4,124,000

○코로나19 지역고용대응 특별지원 12,215 0 12,215

경정 2,011,000원

경정 77,070,000원

경정 41,580,000원

경정 603,000원

경정 243,914,000원

경정 133,255,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 43,512,826 20,580,159 22,932,667

국 3,191,218 2,029,062 1,162,156

균 295,197 334,636 △39,439

특 10,000 35,000 △25,000

도 6,886,434 1,076,770 5,809,664

군 33,129,977 17,104,691 16,025,286

지역경제기반 조성 15,385,352 2,556,193 12,829,159

국 260,000 35,000 225,000

특 10,000 35,000 △25,000

도 5,288,135 71,984 5,216,151

군 9,827,217 2,414,209 7,413,008

지역경제활력기반 조성 2,443,626 550,254 1,893,372

국 260,000 35,000 225,000

특 10,000 35,000 △25,000

도 1,164,135 71,984 1,092,151

군 1,009,491 408,270 601,221

괴산사랑상품권 발행지원(국비) 0 35,000 △35,000

국 0 35,000 △35,000

301 일반보전금 0 35,000 △35,000

국 0 35,000 △35,000

12 기타보상금 0 35,000 △35,000

○괴산사랑상품권 할인판매 차액 보조(국비)

0 35,000 △35,000경정 0원

국 0 35,000 △35,000

괴산사랑상품권 발행지원(특교세) 0 35,000 △35,000

특 0 35,000 △35,000

301 일반보전금 0 35,000 △35,000

특 0 35,000 △35,000

12 기타보상금 0 35,000 △35,000

○괴산사랑상품권 할인판매 차액 보조

0 35,000 △35,000경정 0원

특 0 35,000 △35,000

지역사랑상품권 발행 지원(보조) 70,000 0 70,000

국 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

국 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

12 기타보상금 70,000 0 70,000

○괴산사랑상품권 할인판매 차액 보조(특별조정

교부금 10백만원) 70,000 0 70,000경정 70,000,000원

국 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

지역사랑상품권 특별할인 지원 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

301 일반보전금 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

12 기타보상금 300,000 0 300,000

○괴산사랑상품권 특별할인 지원 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

괴산사랑상품권 운영 165,000 0 165,000

201 일반운영비 153,800 0 153,800

01 사무관리비 153,800 0 153,800

○지류상품권 제작 58,800 0 58,800

○상품권 운영대행 수수료(지류, 카드) 30,000 0 30,000

○대행점 수수료(판매,환전)

60,000 0 60,000

○상품권 홍보 및 홍보물 제작 5,000 0 5,000

3,000,000,000원 * 2%

301 일반보전금 11,200 0 11,200

12 기타보상금 11,200 0 11,200

○상품권 구매자 및 가맹점 인센티브 11,200 0 11,200

소상공인 지원 220,000 120,000 100,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

08 이차보전금 200,000 100,000 100,000

○소상공인 이차보전금 지원

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

전통시장 시설현대화사업 95,000 50,000 45,000

401 시설비및부대비 95,000 50,000 45,000

01 시설비 95,000 50,000 45,000

○목도전통시장 CCTV 보수공사 4,000 0 4,000

○목도전통시장 안내표지판 제작(2개소) 6,000 0 6,000

○전통시장 보수 85,000 50,000 35,000경정 85,000,000원

청천전통시장 공중화장실 리모델링 62,700 50,000 12,700

401 시설비및부대비 62,700 50,000 12,700

01 시설비 62,700 50,000 12,700

○청천 전통시장 공중화장실 리모델링('19년 특

별조정교부금 50백만원) 62,700 50,000 12,700경정 62,700,000원

전통시장 화재공제 가입 지원사업 25,924 0 25,924

도 7,777 0 7,777

군 18,147 0 18,147



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 25,924 0 25,924

도 7,777 0 7,777

군 18,147 0 18,147

06 보험금 25,924 0 25,924

○2020년 전통시장 화재공제 가입 지원 25,924 0 25,924

도 7,777 0 7,777

군 18,147 0 18,147

전통시장 방역물품지원 4,748 0 4,748

도 2,374 0 2,374

군 2,374 0 2,374

201 일반운영비 4,748 0 4,748

도 2,374 0 2,374

군 2,374 0 2,374

01 사무관리비 4,748 0 4,748

○전통시장 방역물품 지원 4,748 0 4,748

도 2,374 0 2,374

군 2,374 0 2,374

충북형 농시 조성사업(젊음의 거리) 1,060,000 60,000 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○괴산읍 젊음의거리 조성 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

2020년 희망프로젝트(문화관광형)사업 240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

308 자치단체등이전 240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 240,000 0 240,000

○청천전통시장 희망프로젝트(문화관광형)사업 240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

지역물가안정 6,350 3,750 2,600

물가안정대책 4,170 1,570 2,600

301 일반보전금 2,600 0 2,600

12 기타보상금 2,600 0 2,600

○착한가격업소 지원 2,600 0 2,600200,000원 * 13개소

미래전략선도 기업투자유치 12,935,376 2,002,189 10,933,187

도 4,124,000 0 4,124,000

군 8,811,376 2,002,189 6,809,187

투자유치 지원 2,383,372 1,793,372 590,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 미래전략선도 기업투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 2,251,000 1,661,000 590,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,251,000 1,661,000 590,000

○대제산업단지 중소기업 투자보조금 지원 560,000 0 560,000

○대제산업단지 입지불리지역 특별지원 30,000 0 30,000

도내 투자기업 지원 10,310,000 0 10,310,000

도 4,124,000 0 4,124,000

군 6,186,000 0 6,186,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 0 1,000,000

○물류비 지원 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 9,310,000 0 9,310,000

도 3,724,000 0 3,724,000

군 5,586,000 0 5,586,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,310,000 0 9,310,000

○도내 투자기업 보조금 지원사업(성립전) 3,400,000 0 3,400,000

도 3,400,000 0 3,400,000

○도내 투자기업 보조금 지원사업 5,700,000 0 5,700,000

도 240,000 0 240,000

군 5,460,000 0 5,460,000

○타시도 이전 기업 보조금 지원사업 210,000 0 210,000

도 84,000 0 84,000

군 126,000 0 126,000

괴산오가닉테마파크 운영 207,084 183,897 23,187

201 일반운영비 54,971 51,784 3,187

01 사무관리비 22,451 19,264 3,187

○번호키(게스트하우스) 1,600 0 1,600

○화장실 비데 임차료

2,495 908 1,587경정 18,900원 * 12대 * 11월

405 자산취득비 26,100 6,100 20,000

01 자산및물품취득비 26,100 6,100 20,000

○괴산오가닉테마파크 운영장비 구입 20,000 0 20,000

서울투자유치사무소 운영 34,920 24,920 10,000

201 일반운영비 25,920 24,920 1,000

01 사무관리비 13,320 12,320 1,000

○일반수용비 6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

406 기타자본이전 9,000 0 9,000

01 기타자본이전 9,000 0 9,000

○사무실 임차료 9,000 0 9,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 안전 및 공급 3,389,918 2,984,758 405,160

국 1,452,872 1,448,744 4,128

도 627,717 477,717 150,000

군 1,309,329 1,058,297 251,032

안전한 에너지이용 및 공급안정화 3,389,918 2,984,758 405,160

국 1,452,872 1,448,744 4,128

도 627,717 477,717 150,000

군 1,309,329 1,058,297 251,032

서민층 가스시설 개선 20,640 15,480 5,160

국 16,512 12,384 4,128

군 4,128 3,096 1,032

403 자치단체등자본이전 20,640 15,480 5,160

국 16,512 12,384 4,128

군 4,128 3,096 1,032

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,640 15,480 5,160

○서민층 가스시설 개선사업

20,640 15,480 5,160경정 20,640,000원

국 16,512 12,384 4,128

군 4,128 3,096 1,032

도시가스 공급시설 설치비 지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○도시가스 공급시설 설치비 지원사업 60,000 0 60,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,257,404 2,257,404 0

국 1,199,460 1,199,460 0

도 298,284 298,284 0

군 759,660 759,660 0

401 시설비및부대비 1,571,928 2,257,404 △685,476

국 820,510 1,199,460 △378,950

도 214,096 298,284 △84,188

군 537,322 759,660 △222,338

01 시설비 1,540,764 2,226,240 △685,476

○신재생에너지 융복합지원사업

1,540,764 2,226,240 △685,476경정 1,540,764,000원

국 820,510 1,199,460 △378,950

도 214,096 298,284 △84,188

군 506,158 728,496 △222,338

402 민간자본이전 685,476 0 685,476

국 378,950 0 378,950

도 84,188 0 84,188

군 222,338 0 222,338

02 민간자본사업보조(이전재원) 685,476 0 685,476

○신재생에너지 융복합지원사업 685,476 0 685,476

국 378,950 0 378,950

도 84,188 0 84,188

군 222,338 0 222,338



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

LPG소형저장탱크 보급사업 340,000 0 340,000

도 150,000 0 150,000

군 190,000 0 190,000

402 민간자본이전 340,000 0 340,000

도 150,000 0 150,000

군 190,000 0 190,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,000 0 340,000

○LPG소형저장탱크 보급사업(이평리마을) 340,000 0 340,000

도 150,000 0 150,000

군 190,000 0 190,000

기업환경 조성 1,368,622 638,472 730,150

도 372,730 122,730 250,000

군 995,892 515,742 480,150

중소기업 활성화 1,368,622 638,472 730,150

도 372,730 122,730 250,000

군 995,892 515,742 480,150

중소기업 지원(자체) 423,162 393,012 30,150

403 자치단체등자본이전 55,110 24,960 30,150

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 55,110 24,960 30,150

○소기업형 스마트공장 구축지원

30,150 0 30,15010,050,000원 * 3개소

기업 정주여건 개선사업 700,000 0 700,000

도 250,000 0 250,000

군 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○사리농공단지 풋살구장 조성 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○정주여건 개선사업 기숙사 신축

200,000 0 200,000500,000,000원 * 40/100

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

고용촉진 및 안정 3,456,815 2,630,600 826,215

국 778,346 545,318 233,028

균 295,197 334,636 △39,439

도 597,852 404,339 193,513

군 1,785,420 1,346,307 439,113

고용촉진 3,456,815 2,630,600 826,215



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 778,346 545,318 233,028

균 295,197 334,636 △39,439

도 597,852 404,339 193,513

군 1,785,420 1,346,307 439,113

공공근로사업 347,007 347,007 0

201 일반운영비 5,122 1,000 4,122

01 사무관리비 5,122 1,000 4,122

○공공근로사업 홍보 및 운영물품비

5,122 1,000 4,122경정 5,122,000원

202 여비 2,500 6,622 △4,122

01 국내여비 2,500 6,622 △4,122

○공공근로사업 업무추진 2,500 6,622 △4,122경정 2,500,000원

지역공동체 일자리 사업 340,390 396,272 △55,882

균 170,195 198,136 △27,941

도 34,039 39,627 △5,588

군 136,156 158,509 △22,353

101 인건비 326,190 382,072 △55,882

균 163,095 191,036 △27,941

도 32,619 38,207 △5,588

군 130,476 152,829 △22,353

04 기간제근로자등보수 326,190 382,072 △55,882

○지역공동체 일자리 사업 인부임

326,190 382,072 △55,882경정 326,190,000원

균 163,095 191,036 △27,941

도 32,619 38,207 △5,588

군 130,476 152,829 △22,353

마을기업 육성사업 60,000 50,000 10,000

균 30,000 25,000 5,000

도 6,000 5,000 1,000

군 24,000 20,000 4,000

307 민간이전 10,000 50,000 △40,000

균 5,000 25,000 △20,000

도 1,000 5,000 △4,000

군 4,000 20,000 △16,000

02 민간경상사업보조 10,000 50,000 △40,000

○마을기업 육성 지원 10,000 50,000 △40,000경정 10,000,000원

균 5,000 25,000 △20,000

도 1,000 5,000 △4,000

군 4,000 20,000 △16,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○마을기업 육성 지원 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

사회적기업 사업개발비 지원 6,700 25,000 △18,300

국 4,690 17,500 △12,810

도 603 2,250 △1,647

군 1,407 5,250 △3,843

307 민간이전 6,700 25,000 △18,300

국 4,690 17,500 △12,810

도 603 2,250 △1,647

군 1,407 5,250 △3,843

02 민간경상사업보조 6,700 25,000 △18,300

○사회적기업 사업개발비 지원사업

6,700 25,000 △18,300경정 6,700,000원

국 4,690 17,500 △12,810

도 603 2,250 △1,647

군 1,407 5,250 △3,843

(예비)사회적기업 육성 사업 34,500 32,000 2,500

균 25,875 24,000 1,875

도 2,156 2,000 156

군 6,469 6,000 469

307 민간이전 34,500 32,000 2,500

균 25,875 24,000 1,875

도 2,156 2,000 156

군 6,469 6,000 469

02 민간경상사업보조 34,500 32,000 2,500

○(예비)사회적기업 전문인력 지원 0 32,000 △32,000경정 0원

균 0 24,000 △24,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 6,000 △6,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 지원 34,500 0 34,500

균 25,875 0 25,875

도 2,156 0 2,156

군 6,469 0 6,469

사회적기업 사회보험료 지원 32,170 116,667 △84,497

균 24,127 87,500 △63,373

도 2,011 7,292 △5,281

군 6,032 21,875 △15,843

307 민간이전 32,170 116,667 △84,497

균 24,127 87,500 △63,373

도 2,011 7,292 △5,281

군 6,032 21,875 △15,843

02 민간경상사업보조 32,170 116,667 △84,497

○(예비)사회적기업 사회보험료 지원

32,170 116,667 △84,497경정 32,169,600원

균 24,127 87,500 △63,373

도 2,011 7,292 △5,281

군 6,032 21,875 △15,843

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 63,000 50,000 13,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 45,000 △45,000

균 45,000 0 45,000

군 18,000 5,000 13,000

307 민간이전 63,000 50,000 13,000

국 0 45,000 △45,000

균 45,000 0 45,000

군 18,000 5,000 13,000

02 민간경상사업보조 63,000 50,000 13,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

63,000 50,000 13,000경정 63,000,000원

국 0 45,000 △45,000

균 45,000 0 45,000

군 18,000 5,000 13,000

괴산군 일자리종합지원센터 운영 120,000 110,000 10,000

307 민간이전 120,000 110,000 10,000

05 민간위탁금 120,000 110,000 10,000

○괴산군 일자리종합지원센터 운영

120,000 110,000 10,000경정 120,000,000원

생산적 일손봉사 496,828 297,828 199,000

도 243,914 148,914 95,000

군 252,914 148,914 104,000

301 일반보전금 421,200 231,200 190,000

도 210,600 115,600 95,000

군 210,600 115,600 95,000

12 기타보상금 421,200 231,200 190,000

○생산적 일손봉사 실비 421,200 231,200 190,000경정 421,200,000원

도 210,600 115,600 95,000

군 210,600 115,600 95,000

303 포상금 9,000 0 9,000

01 포상금 9,000 0 9,000

○생산적 일자리사업 참여 직원 격려 9,000 0 9,000

생산적 일손 긴급지원반 운영 266,510 185,184 81,326

도 133,255 92,592 40,663

군 133,255 92,592 40,663

101 인건비 246,512 165,186 81,326

도 123,256 82,593 40,663

군 123,256 82,593 40,663

04 기간제근로자등보수 246,512 165,186 81,326

○생산적 일손 긴급지원반 인부임

246,512 165,186 81,326경정 246,512,000원

도 123,256 82,593 40,663

군 123,256 82,593 40,663

지역주도형 청년일자리(희망을 이루는 청년 지원) 667,400 419,436 247,964

국 290,500 219,318 71,182

도 77,070 60,035 17,035

군 299,830 140,083 159,747



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 6,636 △1,636

국 2,500 3,318 △818

도 750 995 △245

군 1,750 2,323 △573

03 행사운영비 5,000 6,636 △1,636

○희망을 이루는 청년지원사업 참여자 교육비

5,000 6,636 △1,636경정 5,000,000원

국 2,500 3,318 △818

도 750 995 △245

군 1,750 2,323 △573

301 일반보전금 144,000 24,000 120,000

도 7,200 7,200 0

군 136,800 16,800 120,000

12 기타보상금 144,000 24,000 120,000

○희망을 이루는 청년지원사업 정착지원금('19

년 도비 36백만원) 120,000 0 120,000

307 민간이전 518,400 388,800 129,600

국 288,000 216,000 72,000

도 69,120 51,840 17,280

군 161,280 120,960 40,320

02 민간경상사업보조 518,400 388,800 129,600

○희망을 이루는 청년지원사업 인부임

518,400 388,800 129,600경정 518,400,000원

국 288,000 216,000 72,000

도 69,120 51,840 17,280

군 161,280 120,960 40,320

지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원) 264,600 239,400 25,200

국 126,000 114,000 12,000

도 41,580 37,620 3,960

군 97,020 87,780 9,240

307 민간이전 264,600 239,400 25,200

국 126,000 114,000 12,000

도 41,580 37,620 3,960

군 97,020 87,780 9,240

02 민간경상사업보조 264,600 239,400 25,200

○지역정착지원형 청년일자리사업

264,600 239,400 25,200경정 264,600,000원

국 126,000 114,000 12,000

도 41,580 37,620 3,960

군 97,020 87,780 9,240

서울시 도시청년 지역상생 고용지원사업 47,603 16,000 31,603

308 자치단체등이전 47,603 16,000 31,603

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,603 16,000 31,603

○서울시 도시청년 지역상생 고용지원사업 참여

자 인부임 18,954 6,480 12,474

○4대보험료(사업주부담) 28,080 9,520 18,560

경정 18,954,000원

경정 28,080,000원



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○인부임 위탁 수수료 569 0 56918,954,000원 * 3%

생산적 공공근로사업 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

101 인건비 117,000 0 117,000

도 35,100 0 35,100

군 81,900 0 81,900

04 기간제근로자등보수 117,000 0 117,000

○생산적 공공근로사업 인건비 117,000 0 117,000

도 35,100 0 35,100

군 81,900 0 81,900

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○생산적 공공근로사업 홍보 및 운영 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

코로나19 지역고용대응 특별지원 244,301 0 244,301

국 207,656 0 207,656

도 12,215 0 12,215

군 24,430 0 24,430

101 인건비 36,000 0 36,000

국 30,600 0 30,600

도 1,800 0 1,800

군 3,600 0 3,600

04 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업 36,000 0 36,000

국 30,600 0 30,600

도 1,800 0 1,800

군 3,600 0 3,600

201 일반운영비 8,301 0 8,301

국 7,056 0 7,056

도 415 0 415

군 830 0 830

01 사무관리비 8,301 0 8,301

○홍보물 제작 8,301 0 8,301

국 7,056 0 7,056

도 415 0 415

군 830 0 830

301 일반보전금 200,000 0 200,000

국 170,000 0 170,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

12 기타보상금 200,000 0 200,000

○코로나19 피해사업장 무급휴직 근로자 지원 80,000 0 80,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 68,000 0 68,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

○코로나19 특수형태 근로 종사자 및 프리랜서

지원 120,000 0 120,000

국 102,000 0 102,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

농공 · 산업단지 조성 19,847,260 11,742,260 8,105,000

국 700,000 0 700,000

군 19,147,260 11,742,260 7,405,000

산업단지 조성 9,196,472 10,191,472 △995,000

산업단지타당성검토 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○신규산업단지 타당성검토 약정수수료 200,000 0 200,000

괴산대제산업단지 미분양 용지 매입 8,805,000 10,000,000 △1,195,000

401 시설비및부대비 8,805,000 10,000,000 △1,195,000

01 시설비 8,805,000 10,000,000 △1,195,000

○미분양 용지 매입 8,805,000 10,000,000 △1,195,000경정 8,805,000,000원

괴산첨단산업단지 조성 9,100,000 0 9,100,000

국 700,000 0 700,000

군 8,400,000 0 8,400,000

첨단산업단지조성 7,000,000 0 7,000,000

401 시설비및부대비 7,000,000 0 7,000,000

01 시설비 7,000,000 0 7,000,000

○첨단산업단지 조성 7,000,000 0 7,000,000

폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 2,100,000 0 2,100,000

국 700,000 0 700,000

군 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

국 700,000 0 700,000

군 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,911,000 0 1,911,000

○폐수처리장건설 1,911,000 0 1,911,000

국 632,000 0 632,000

군 1,279,000 0 1,279,000

02 감리비 186,000 0 186,000

○폐수처리장건설 감리비 186,000 0 186,000

국 67,000 0 67,000

군 119,000 0 119,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○폐수처리장건설 시설부대비 3,000 0 3,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산첨단산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

재무활동(경제과) 36,983 0 36,983

보전지출(경제과) 36,983 0 36,983

반환금 36,983 0 36,983

802 반환금기타 36,983 0 36,983

01 국고보조금반환금 927 0 927

○2018년 지역 노사민정 협력활성화 지원사업 927 0 927

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,056 0 36,056

○2019년 생산적 일손봉사 사업 1,429 0 1,429

○2019년 생산적 일손 긴급지원반 지원 사업 33 0 33

○2019년 중소기업육성자금 이차보전 사업 34,539 0 34,539

○2019년 향수의 전통시장 만들기 사업 이자 2 0 2

○2019년 중소기업육성자금 이차보전금 이자 53 0 53


